

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	274	1.500,000	3,3800	5.070,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCADEIRA HIDRÁULICA 14 T		37,500	193,1700	7.243,88
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG		11,750	384,0000	4.512,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	261	10.000,000	0,9400	9.400,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	244	30.000,000	0,8900	26.700,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	251	3,000	79,0000	237,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ADITIVO IMPERM. DE PEGA NORMAL	285	10,000	20,4000	204,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	243	2,000	40,0000	80,00
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	308	30,000	270,0000	8.100,00
BRITAGEM GASPAS LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	308	60,000	3,5000	210,00
CAMPANA & ZECCA ADVOCACIA	SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA		1,000	4.800,0000	4.800,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 2T (FRASCO COM 500 ML)	283	60,000	6,5000	390,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W30 SEMI SINTÉTICO	282	4,000	15,5500	62,20
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W30 SEMI SINTÉTICO	283	16,000	15,5500	248,80
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W40 SEMI SINTÉTICO	283	12,000	16,0000	192,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO	283	30,000	15,5500	466,50
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO MINERAL GL5 SAE 85W140	282	20,000	7,8000	156,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO MINERAL GL5 SAE 85W140	283	20,000	7,8000	156,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO SAE 68 HIDRAÚLICO	283	80,000	4,5000	360,00
ELETRONEMA LTDA	ADEQUAÇÃO DE QCM COM DOIS MOTORES DE 20 CV	279	1,000	10.000,0000	10.000,00
ELETRONEMA LTDA	Cabo flexível 25 mm², PRETO, isolamento 0,6/1kV	352	795,000	8,6000	6.837,00
ELETRONEMA LTDA	Cabo flexível 50 mm², PPRETO, isolamento 0,6/1kV	352	1.140,000	16,8000	19.152,00
ELETRONEMA LTDA	QCM PARA MOTOR DE INDUÇÃO TRIFÁSICO DE 7,5 KW, 15,9 AMPERES	281	1,000	16.750,0000	16.750,00
EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA.	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL	366	1,000	100,0000	100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	290	20,000	30,0000	600,00
GM SOM E SEGURANA LTDA	CORA INTERNA	309	1,000	190,0000	190,00
GM SOM E SEGURANA LTDA	EIXO PRINCIPAL E CHAVETA	309	1,000	179,0000	179,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	268	1.000,000	7,9100	7.910,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Inspeção e teste hidrostático em cilindro de cloro gás	284	1,000	900,0000	900,00
HIGRA INDUSTRIAL LTDA	AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA DO TIPO ANFÍBIA, COM VAZÃO	262	2,000	105.385,0000	210.770,00
HIGRA INDUSTRIAL LTDA	INSTALAÇÃO DE 1 (UM) CONJUNTO MOTO BOMBA DO TIPO ANFÍBIA NA	262	1,000	63.230,0000	63.230,00
JANE RAQUEL SCHEUERMANN 72657073034	MUDAS DE ARVORE DA ESPECIE ARAÇÁ-VERMELHO	364	10,000	10,9000	109,00
JANE RAQUEL SCHEUERMANN 72657073034	MUDAS DE ARVORE DA ESPECIE CEDRELA FISSILIS	364	200,000	10,9000	2.180,00
JANE RAQUEL SCHEUERMANN 72657073034	MUDAS DE ARVORE DA ESPECIE PALMEIRA JERIVÁ	364	10,000	8,9000	89,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS	289	2,000	39,5000	79,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	FONTE CHAVEADA 220/24 VDC	353	1,000	251,3800	251,38
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	QCM PARA MOTOR DE INDUÇÃO TRIFÁSICO DE 2,2 KW, 6,7 AMPERES	280	1,000	17.400,0000	17.400,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	QCM PARA MOTOR DE INDUÇÃO TRIFÁSICO DE 5,4 KW, 10 AMPERES	280	1,000	18.900,0000	18.900,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	QUADRO DE COMANDO 1600mm x 800mm x 600mm	355	1,000	10.400,0000	10.400,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	Quadro de comando de motores medindo 1600mm x 800mm x 600mm	355	1,000	10.400,0000	10.400,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	REGISTRADOR DE DADOS	353	1,000	1.326,0000	1.326,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	SONDA DE NÍVEL HIDROSTÁTICO.	354	1,000	3.987,0000	3.987,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA INCLUINDO DESINFETANTES	269	2,000	221,9412	443,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE CISTOS DE GIÁRDIA SSP	269	11,000	499,2560	5.491,82
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA PORTARIA 2914/11	269	11,000	1.094,8514	12.043,37
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	269	50,000	111,2290	5.561,45
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANALISE EM AMOSTRAS DE AGUA IN NATURA DE POÇOS MONITORAMENTO	269	10,000	87,6413	876,41
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRAS DE MANACIAL SUPERFICIAL	269	2,000	1.180,6878	2.361,38
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANALISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA DE FICTOPLANCTON	269	11,000	113,5150	1.248,67
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	BLOCO DE CONCRETO COM DIMENSÕES DE 14 X 19 X 39 CM	249	200,000	2,5300	506,00
OI S/A	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA		12,000	899,3900	10.792,68
OI S/A	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS ATRAVÉS DE UM LINK ADSL		12,000	139,1400	1.669,68
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ALAVANCA 219000255	356	1,000	313,5000	313,50
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 219000665	356	2,000	0,2700	0,54
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 210400166	356	4,000	9,0000	36,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 210400251	356	2,000	0,6000	1,20
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 210401264	356	2,000	11,8000	23,60
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 210401274	356	2,000	54,5000	109,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 21041271	356	8,000	0,3000	2,40
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 21041272	356	1,000	4,7900	4,79
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 219000478	356	1,000	5,6400	5,64
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 219000491	356	2,000	0,4100	0,82
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL 'O' - 219000667	356	2,000	4,3500	8,70
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL QUADRADO - 219000500	356	2,000	45,0000	90,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL QUADRADO - 219000510	356	2,000	25,4000	50,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ANEL RETENTOR - 219000477	356	1,000	48,8000	48,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CABO DE ACIONAMENTO 370060231	356	1,000	122,9500	122,95
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	CILINDRO DE FREIO MESTRE 219000067	356	2,000	500,0000	1.000,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	DISCO ATRITO 219000480	356	4,000	174,5400	698,16
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ESPAÇADOR - 219000041	356	1,000	9,2000	9,20
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	KIT AUTO AJUSTE - 219000671	356	2,000	168,4000	336,80
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	KIT AUTO AJUSTE - 219000672	356	2,000	130,6000	261,20
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	KIT DIFERENCIAL 4 ENGRANAGEM - 219001879	356	1,000	2.009,4800	2.009,48
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PLACA SEPARADORA 219000479	356	2,000	409,0000	818,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PLACA SEPARADORA 219000718	356	2,000	340,2000	680,40
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PLACA SEPARADORA 219000721	356	2,000	228,0000	456,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	PORCA PINHÃO - 210007076	356	1,000	37,5000	37,50
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO 219000659	356	1,000	231,1000	231,10
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO 219000660	356	2,000	161,5000	323,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	ROLAMENTO 219000661	356	1,000	342,7000	342,70
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	TUBO DE RESPIRO - 219000679	356	1,000	41,0000	41,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA TAMANHO 3	253	4,000	65,0000	260,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	264	100,000	38,5000	3.850,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	351	100,000	38,5000	3.850,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	291	6,000	131,7000	790,20
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 175/70,R14,RADIAL	257	8,000	190,0000	1.520,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 175/70,R14,RADIAL	259	2,000	190,0000	380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 275/80 R22,5, TRASEIRO,BORRACHUDO, VW15180 E IVECO	258	2,000	1.324,0000	2.648,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA 4X0 CORES, TAMANHO 5CMX9CM	248	200,000	0,5497	109,94
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	IMPRESSÃO JORNAL INFORMATIVO ANUAL DO SIMAE	310	15.630,000	0,4897	7.654,01
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	273	1.500,000	3,0600	4.590,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	272	2.000,000	4,0100	8.020,00
QUIMISA S.A.	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	247	1.000,000	1,8500	1.850,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM		30,000	20,6000	618,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM		30,000	20,6000	618,00
REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO FATURAS,CFE TERMO REFERENCIA	306	500,000	7,0000	3.500,00
RESTOR COM E MANUT.DE EQUIP.ELETROM.LTD	CABO DE COMUNICAÇÃO ENTRE DATA LOGGER E PC	299	1,000	790,0000	790,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDOS COM 2.400 FOLHAS.	350	50,000	38,3000	1.915,00
T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA,TRANSPORTE		195,200	271,5000	52.996,80
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE QUALID. PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR AZUL PISO	349	1,000	62,0000	62,00
VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGAND/	DIAGRAMAÇÃO GRÁFICA JORNAL INFORMATIVO LAYOUT SIMAE	265	1,000	987,3600	987,36
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	250	2,000	14,0000	28,00
VICINI PNEUS LTDA.	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	252	2,000	23,0000	46,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	250	2,000	14,0000	28,00
WILO INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO LT	Conjuntos motobomba elevatória de esgoto EEL-003	263	2,000	12.900,0000	25.800,00
WILSON ENRICONI - ME	FABRICAÇÃO DE PLACA	365	1,000	150,0000	150,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 165/70 R14 PARA KANGOO	267	4,000	237,0000	948,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 245/70, R16, TRASEIRO E DIANTEIRO, S10 LS DS4	305	2,000	387,0000	774,00
Total Geral do Mês ---->					644.169,69